МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕГТЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26.01.2022          № 6

с. Дегтярка

О создании в 2022 году на базе

МБОУ «Дегтярская СОШ» центра образования

«Точка роста» естественно-научной направленности

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края

№ 254 от 12.02.2021 и приказа комитета по образованию ННР Алтайского края от

28.01.2022 г № 23

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «Дегтярская СОШ» центр образования естественно-

научной и направленности «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Дегтярская СОШ»

(Приложение 1)

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» Удовика А.Н., учителя физики и информатики.

4. Ответственному за создание центра «Точка роста» в МБОУ «Дегтярская

СОШ»:

4.1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и

функционированию центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» (Приложение 2).

4.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по

созданию и функционированию центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Дегтярская

СОШ» в 2022-2023 учебном году;

4.3. На базе центра «Точка роста» обеспечить реализацию образовательных

программ естественно-научной направленности, разработанных в

соответствии с требованиями законодательства в сфере образования:

• образовательная деятельность на базе центра «Точка роста»

осуществляется по образовательным программам общего и

дополнительного образования;

• в обязательном порядке на базе центра «Точка роста» обеспечивается

освоение обучающимися учебных предметов «Физика», «Химия»,

«Биология» с использованием приобретаемого оборудования,

расходных материалов, средств обучения и воспитания;

• не менее ½ объема внеурочной деятельности обучающихся должно быть

ориентировано на поддержание естественно-научной направленности

образовательных программ.

МБОУ "ДЕГТЯРСКАЯ СОШ", Бардаева Елена Михайловна, Директор школы
09.11.2022 17:48 (MSK), Сертификат 176A2A00FDADE99441848F92F0247E3D

4.4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социальных

мероприятий центра образования естественно-научной направленности

«Точка роста» (Приложение 3).

4.5. Утвердить перечень оборудования и средств обучения

(инфраструктурный лист) для оснащения центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста» в рамках

мероприятия «Обновление материально-технической базы для

формирования у обучающихся современных естественно-научных

навыков» (Приложение 4).

4.6. Утвердить базовый перечень показателей результативности работы

центра по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного

профиля «Точка роста» (Приложение 5).

4.7. Утвердить проект зонирования центра (Приложение 6).

4.8. Утвердить функции центра по обеспечению реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научного

профиля «Точка роста» на территории МБОУ «Дегтярская СОШ»

(Приложение 7).

4.9. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и

имущественного характера центра (Приложение 8).

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы   Е.М.Бардаева

 МБОУ "ДЕГТЯРСКАЯ СОШ", Бардаева Елена Михайловна, Директор школы
09.11.2022 17:48 (MSK), Сертификат 176A2A00FDADE99441848F92F0247E3D